1
3

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  01.07.2021                                                                  № 145/24
         О внесении изменений и дополнений

         в Решение Киквидзенской

         районной Думы № 96/18

         от 15.12.2020 года

         «О бюджете Киквидзенского

         муниципального района

         Волгоградской области

         на 2021 год и на плановый

         период 2022 и 2023 годов»
Статья 1. Киквидзенская районная Дума Волгоградской области решила:

 Внести в Решение Киквидзенской районной Думы от 15.12.2020 года № 96/18 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

362 598,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  246 460,2 тыс. рублей, из них:

из  областного  бюджета – 211 580,3 тыс. рублей;

из бюджетов поселений в связи с  передачей части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями – 34 879,9 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 819,2 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 457,4 тыс. рублей;

- доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджеты муниципальных районов 7,2 тыс. рублей.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 386 097,4 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  23 499,0 тыс. рублей, или 47,8 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
        2.  Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции.

        3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Киквидзенского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции.

        4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Киквидзенского муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции.

       5. Приложение №  9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета в составе  ведомственной структуры расходов  районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов » изложить в новой редакции.

      6. Приложение № 16 « Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции.

       7. Статью 18 «О направлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений Киквидзенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями» изложить в следующей редакции:

«В 2021 году направить средства межбюджетных трансфертов, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района из бюджетов сельских поселений Киквидзенского муниципального района в сумме 34 879,9 тыс. рублей, на осуществление части полномочий в сфере:

         организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме 4 264,0 тыс. рублей;

         создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сумме 15 086,5 тыс. рублей;

         исполнения отдельных бюджетных  полномочий финансового органа  сельских поселений в сумме 66,3 тыс. рублей;

 осуществления полномочий  поселений по внешнему финансовому контролю в сумме 399,8 тыс. рублей;

          обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в сумме 656,4 тыс. рублей;

          на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в сумме 5 660,0 тыс. рублей (в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета в сумме 5 603,4 тыс. рублей);

           на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 8 080,8 тыс. рублей (в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета в сумме 8 000,0 тыс. рублей);

          на осуществление отдельных полномочий по организации благоустройства сельских поселений в сумме 666,1 тыс. рублей (в том числе в части поддержки общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в сумме 666,1 тыс. рублей)

Глава Киквидзенского муниципального района и Финансовый отдел Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области вправе направлять и распределять средства, поступающие в 2021 году из бюджетов сельских поселений сверх указанных в данной статье сумм по их целевому назначению, с последующим внесением изменений в настоящее Решение».

8. Статью 28. «Остатки средств на счетах по учету средств бюджета Киквидзенского муниципального района, на покрытие временных кассовых разрывов» изложить в следующей редакции:

     «Направить остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета Киквидзенского муниципального района в сумме 739,2 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов в 2021 году».

   Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель

Киквидзенской районной Думы                                                     С.А.Рябов

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Н.Савин